



WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9
skrytka pocztowa 7, www.wszz.torun.pl
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 18-03-2025 r.

W.Sz.Z:TZ-280-18/25

Wykonawcy

biorący udział w postępowaniu

dotyczy: postępowania na dostawę czynnej energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego im. L. Rydygiera w Toruniu - Nr W.Sz.Z:TZ-280-18/25.

W związku z otrzymanymi zapytaniem do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

1. Zapytanie nr 2: Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy.

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- wybrany Sprzedawca rezerwowy inny niż Sprzedawca podstawowy, z którym będzie zawierana umowa

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany Sprzedawcy.

2. Zapytanie nr 2: Dotyczy aktualnego sprzedawcy energii elektrycznej.

Zwracamy się z wnioskiem o wskazanie aktualnego sprzedawcy energii elektrycznej dla punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem.

Odpowiedź: Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla Zamawiającego jest: UNIMOT Energia i Gaz sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

3. Zapytanie nr 3: Dotyczy rozdziału V SWZ – Opis przedmiotu zamówienia. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych (jeśli dotyczy).

Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji wytwórczych: uruchomionych, bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, współpalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny.

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie poszczególnych instalacji:

- Moc instalacji;
- Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji;
- Procentowy udział autokonsumpcji;
- Czy Ilość szacunkowa sprzedaży energii elektrycznej podana przez zamawiającego uwzględnia wolumen wytwarzania z instalacji;
- Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Czy w przypadku posiadania jednostek wytwórczych Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zgodnie ze wzorem stanowiącym zał. nr 4 do SWZ, zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru i na warunkach powszechnie stosowanych przez Wykonawcę?

Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużycia energii na potrzeby własne w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający posiada wyłącznie dla własnych potrzeb instalację fotowoltaiczną o mocy tylko 24kW, która włączona jest w tor zasilania podstawowego szpitala. W pkt 1. Umowy nr UDO/024/9DD/OZE/2018 z 27.02.2018 r. zawartej między Zamawiającym i OSD, której przedmiotem jest świadczenie przez OSD usług dystrybucji dla wytwórcy energii elektrycznej w mikroinstalacji innego niż prosument ustalono, że „Wytwórca przyłączony do sieci OSD nie wprowadza energii elektrycznej do sieci OSD”.

4. Zapytanie nr 4: Dotyczy sposobu zawarcia umowy

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem elektronicznym kwalifikowanym?

Odpowiedź: Jeśli przybycie osób upoważnionych do reprezentacji Wykonawcy okaże się niemożliwe, dopuszczamy podpisanie umowy pisemnej w sposób korespondencyjny tj. umowa przesłana będzie pocztą lub kurierem. Umowę przygotowuje Zamawiający.

5. Zapytanie nr 5: Dotyczy rozdziału IX pkt 2 SWZ, pkt V załącznika nr 1 – Formularz oferty oraz § 5 ust. 6 Załącznika Nr 4 – Wzór umowy.

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów dotyczących płatności określając termin od daty wystawienia prawidłowej faktury przez Wykonawcę.

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź: Podtrzymujemy treść zapisów dotyczących sposobu liczenia terminu płatności.

6. Zapytanie nr 6: Dotyczy § 5 ust. 2, § 6 ust. 2 oraz § 8 ust. 1 lit. c) Załącznika Nr 4 do SWZ – Wzór umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o usunięcie zapisów dotyczących maksymalnego zobowiązania oraz uprawnienia Zamawiającego do wcześniejszego rozwiązania umowy w przypadku zrealizowania dostaw w zakresie wielkości (zakresu) zamówionej energii elektrycznej oraz w przypadku braku porozumienia w toku negocjacji nowego poziomu cen energii.

W odniesieniu do przewidywanej przez Zamawiającego możliwości wcześniejszego rozwiązania umowy, wskazujemy, że zgodnie z Ustawą PZP umowę zawiera się na czas oznaczony, a przedmiot zamówienia winien być opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Tym samym, wprowadzenie zapisów traktujących o terminie realizacji umowy z klauzulą dopuszczalności skrócenia przedmiotowego terminu stanowi naruszenie Ustawy PZP. Obowiązkiem Zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności Wykonawców co do przedmiotu zamówienia, poprzez maksymalne jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego Wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować z uwagi na brak odpowiedniej i jednoznacznej informacji w SWZ.

Wykonawca dokonuje wyceny przedmiotu zamówienia na konkretny wolumen na podstawie aktualnych notowań produktów bazowych Towarowej Giełdy Energii. Potencjalna zmiana wiąże się z ryzykiem po stronie Wykonawcy, które może nie być możliwe do zabezpieczenia w indywidualnej wycenie przetargowej i przełoży się brak możliwości wyliczenia przez Wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia.

Czy Zamawiający w latach ubiegłych korzystał z uprawnienia do wcześniejszego rozwiązania umowy w przypadku wcześniejszego zrealizowania dostaw w zakresie wielkości (zakresu) zamówionej energii elektrycznej lub w przypadku braku porozumienia w toku negocjacji nowego poziomu cen energii?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 5 ust.2, § 6 ust.2 oraz § 8 ust.1 lit. c) Załącznika Nr 4 do SWZ - wzór umowy.

Zamawiający w latach ubiegłych nie korzystał z uprawnienia do wcześniejszego rozwiązania umowy w przypadku wcześniejszego zrealizowania dostaw w zakresie wielkości (zakresu) zamówionej energii elektrycznej lub w przypadku braku porozumienia w toku negocjacji nowego poziomu cen energii.

7. Zapytanie nr 7: Dotyczy pełnomocnictwa do zgłoszenia zawarcia umowy do OSD.

Zamawiający w dokumentach postępowania nie uwzględnił wzoru pełnomocnictwa dla Wykonawcy niezbędnego do zgłoszenia zawarcia umowy sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w rozdziale V pkt. 2.8. SWZ „Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD. Zamawiający udostępni wybranemu Wykonawcy potrzebne i konieczne dane w celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii”. Udzielenie pełnomocnictwa może nastąpić na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę w zakresie niezbędnym do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD.

8. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- Kto jest dotychczasowym Sprzedawcą energii elektrycznej dla PPE objętych przedmiotem zamówienia?
- Czy obecne umowy sprzedaży energii elektrycznej wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź złożenia oświadczenia o ich nieprzedłużaniu? Jeśli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź: Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla Zamawiającego jest: UNIMOT Energia i Gaz sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.

Aktualna umowa zawarta jest na okres do 31.05.2025 r.

9. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź: Zamawiający posiada wyłącznie dla własnych potrzeb instalację fotowoltaiczną o mocy tylko 24kW, która włączona jest w tor zasilania podstawowego szpitala. W pkt 1. Umowy nr UDO/024/9DD/OZE/2018 z 27.02.2018 r. zawartej między Zamawiającym i OSD, której przedmiotem jest świadczenie przez OSD usług dystrybucji dla wytwórcy energii elektrycznej w mikroinstalacji innego niż prosument ustalono, że „Wytwórca przyłączony do sieci OSD nie wprowadza energii elektrycznej do sieci OSD”.

10. Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcia z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź: Zamawiający posiada wyłącznie dla własnych potrzeb instalację fotowoltaiczną o mocy tylko 24kW, która włączona jest w tor zasilania podstawowego szpitala. W pkt 1. Umowy nr UDO/024/9DD/OZE/2018 z 27.02.2018 r. zawartej między Zamawiającym i OSD, której przedmiotem jest świadczenie przez OSD usług dystrybucji dla wytwórcy energii elektrycznej w mikroinstalacji innego niż prosument ustalono, że „Wytwórca przyłączony do sieci OSD nie wprowadza energii elektrycznej do sieci OSD”. Zamawiający nie będzie wymagać zawarcia z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii.

11. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź: Nie.

12. Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający posiada wyłącznie dla własnych potrzeb instalację fotowoltaiczną o mocy tylko 24kW, która włączona jest w tor zasilania podstawowego szpitala. W pkt 1. Umowy nr UDO/024/9DD/OZE/2018 z 27.02.2018 r. zawartej między Zamawiającym i OSD, której przedmiotem jest świadczenie przez OSD usług dystrybucji dla wytwórcy energii elektrycznej w mikroinstalacji innego niż prosument ustalono, że „Wytwórca przyłączony do sieci OSD nie wprowadza energii elektrycznej do sieci OSD”. Zamawiający nie będzie wymagać zawarcia z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii.

13. Dotyczy Umowy – par. 9 ust. 3. Wnosimy o zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić Strony do 20% wartości brutto przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zmniejszamy wysokość łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, a zapis w §9 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje następującą treść: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony, wynosić będzie 30% wartości brutto przedmiotu umowy”.

14. W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe, zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu oferty określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

15. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w rozdziale V pkt. 2.8. SWZ „Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD. Zamawiający udostępni wybranemu Wykonawcy potrzebne i konieczne dane w celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii”. Udzielenie pełnomocnictwa może nastąpić na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę w zakresie niezbędnym do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD.

16. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności.

Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.

Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności za energię elektryczną regulowane będą przelewem w terminie ... dni licząc od daty wystawienia prawidłowej faktury przez Wykonawcę”.

Odpowiedź: Podtrzymujemy treść zapisów dotyczących sposobu liczenia terminu płatności.

17. Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu kwalifikowanego)?

Odpowiedź: Odpowiedź w tym zakresie zawarta jest przy odpowiedzi na pytanie w pkt 4 niniejszego pisma.

18. Wykonawca prosi o udostępnienie danych dobowo godzinowych zużycia e.e. dla każdego z punktów poboru energii z grupy taryfowej B.

Odpowiedź: Nie prowadzimy takich zestawień i nie posiadamy takich danych statystycznych, a tym samym nie możemy ich udostępnić.

19. Wykonawca zwraca się z prośbą o skrócenie terminu związania z ofertą do 30 dni.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody, gdyż 90-dniowy termin związania ofertą wynika wprost z art. 220 ust. 1 pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych z 11.09.2019 r. i nie ma możliwości jego skrócenia na wniosek Wykonawcy.

20. SWZ rozdział V pkt 2 - Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź: Potwierdzamy, że wskazany w postępowaniu wolumen dostaw oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć posiadanych punktów poboru energii w okresie ostatnich 12 miesięcy i stanowi zabezpieczenie potrzeb szpitala w tym zakresie w przewidywanym okresie realizacji zamówienia tj. przez 12 miesięcy począwszy od 01.06.2025 r.

21. SWZ rozdział V pkt 2 - Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianą tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy.

Odpowiedź: Łączna ilość zamawianej energii w ramach niniejszego postępowania z uwzględnieniem zakresu „prawa opcji” została precyzyjnie określona w rozdziale V pkt 2.2. - 2.3. lit a), b), c) SWZ.

Czym innym i odrębnym jest zapis wynikający z treści art. 455 ust 2 ustawy Pzp, który jest uprawnieniem Zamawiającego do zmiany umowy, jakkolwiek może dojść do niej na warunkach określonych w tej regulacji, a także - co oczywiste - za zgodą Wykonawcy jako strony umowy.

22. SWZ Załącznik Nr 2 - W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

23. SWZ - Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Odpowiedź w tym zakresie zawarta jest przy odpowiedzi na pytanie w pkt 4 niniejszego pisma.

24. SWZ - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania (efaktura.gov.pl, Broker PEFexpert) lub ewentualnie na inny uzgodniony przez Strony umowy adres poczty elektronicznej Zamawiającego.

25. SWZ - Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź: Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla Zamawiającego jest: UNIMOT Energia i Gaz sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.

26. SWZ Załącznik Nr 1, Załącznik Nr 4 do SWZ § 5 pkt 6 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź: Podtrzymujemy treść zapisów dotyczących sposobu liczenia terminu płatności.

27. SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź: Tak.

28. SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź: Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA.

29. SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada w wyszczególnionym wykazie zainstalowane odnawialne źródło energii? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie czy posiadają Państwo:

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź: Zamawiający posiada wyłącznie dla własnych potrzeb instalację fotowoltaiczną o mocy tylko 24kW, która włączona jest w tor zasilania podstawowego szpitala. W pkt 1. Umowy nr UDO/024/9DD/OZE/2018 z 27.02.2018 r. zawartej między Zamawiającym i OSD, której przedmiotem jest świadczenie przez OSD usług dystrybucji dla wytwórcy energii elektrycznej w mikroinstalacji innego niż prosument ustalono, że „Wytwórca przyłączony do sieci OSD nie wprowadza energii elektrycznej do sieci OSD”.

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy
Prawo zamówień publicznych
z up. Dyrektora Wojewódzkiego
Szpitala Zespołowego w Toruniu

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopiniowania
Anna Wutrich-Krajewska